
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

CITTÀ DI RAGUSA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 142 DEL 30/03/2021

OGGETTO: REVOCA DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE N. 446 DEL 23.12.2020 
AVENTE AD OGGETTO :  PRESA D’ATTO DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE DA 
STIPULARSI TRA IL COMUNE DI RAGUSA E I CENTRI DI ASSISTENZA FISCALE 
(CAF) PER GLI ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA TRASMISSIONE DI ISTANZE AL 
SETTORE TRIBUTI DELL’ENTE E PER L’ACCESSO AI SERVIZI GENERALIZZATI 
DEI PORTALI TELEMATICI DEL CONTRIBUENTE.

L'anno duemilaventuno, addì trenta del mese di Marzo alle ore 16:58 e ss, nella Sede Municipale si è riunita 
la Giunta Comunale.
Presiede la seduta il Sindaco, Avv. Giuseppe Cassì,

Eseguito l'appello risultano:
Pres. Ass.

CASSI' GIUSEPPE Sindaco Presente
LICITRA GIOVANNA Vice Sindaco Presente
RABITO LUIGI Assessore Presente
IACONO GIOVANNI Assessore Presente
SPATA EUGENIA Assessore Presente
BARONE FRANCESCO Assessore Presente
GIUFFRIDA GIOVANNI Assessore Presente
AREZZO CLORINDA Assessore Presente
TOTALE 8 0

Partecipa alla seduta ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale Supplente, 
Dott. Francesco Lumiera.

il Sindaco riconosciuta legale l'adunanza, per il numero dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale a trattare il seguente argomento:

   



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Proposta N. 105 del 07/03/2021

Settore 09 Risorse Tributarie

OGGETTO: Revoca delibera di Giunta Municipale n. 446 del 23.12.2020 avente ad oggetto :  Presa d’atto 
dello schema di convenzione da stipularsi tra il Comune di Ragusa e i Centri di Assistenza Fiscale (CAF) per 
gli adempimenti connessi alla trasmissione di istanze al Settore Tributi dell’Ente e per l’accesso ai servizi 
generalizzati dei portali telematici del contribuente.

Il Sottoscritto Dott.Giuseppe Sulsenti, dirigente ad Interim del Settore IX – Risorse Tributarie, 
giusta determina sindacale n.8 del 10/02/2021, nella qualità di responsabile del procedimento, 
sottopone alla Giunta la seguente proposta di deliberazione, su iniziativa dell'Amministrazione 
Comunale, la istruttoria è stataeffettuata nel rispetto degli Artt. 6 e 6 bis della Legge n.241 del 1990 
e s.m.i attestando di non trovarsi in ipotesi di conflitto di interessi neppure potenziali nè in ipotesi 
che comportino l'obbligo di astensione ai sensi dell'Art. 7 D.P.R. 62/2013;

Premesso che con delibera della Giunta Municipale n. 446/2020 si e’ proceduto all’approvazione dello 
schema di convenzione tra il Comune di Ragusa e I Centri di Assistenza  Fiscale (CAF) per gli adempimenti 
connessi alla trasmissione di istanze al Settore Risorse Tributarie dell’Ente e per l’accesso ai servizi 
generalizzati  dei portali telematici  del contribuente;

Valutata l’opportunità di apportare alcune modifiche alla convezione allegata alla deliberazione 
della giunta comunale n.446/2020 e di conseguenza revocare la medesima;

Visto l’O.RR.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visto il TUEL vigente;

PROPONE  DI DELIBERARE

Richiamate le premesse che qui si intendono ripetute e trascritte ;
1. Revocare la delibera di Giunta Municipale n.446 del 23.12.2020 avente ad oggetto: Presa d’atto 

dello schema di convenzione da stipularsi tra il Comune di Ragusa e i Centri di Assistenza 
Fiscale (CAF) per gli adempimenti connessi alla trasmissione di istanze al Settore Tributi 
dell’Ente e per l’accesso ai servizi generalizzati dei portali telematici del contribuente.

2. Dichiarare la presecente deliberazione immediataeente esecutiva, ai sensi di legge, considerata 
l'urgenza di portare avanti la convenzione con i CAF.



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;

VISTI i pareri favorevoli resi dai Dirigenti competenti ai sensi della L.R. n. 48/1991 e della L.R. n. 
30/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;
 
VISTO il vigente O.R.EE.LL.

con voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI APPROVARE, la su estesa proposta di deliberazione Reg. n° 105 del 07/03/2021, che qui si 
intende integralmente trascritta.

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese, la superiore 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/1991 e smi.

Letto, confermato e sottoscritto   

 il Segretario Generale Supplente   il Sindaco
Dott. Francesco Lumiera Avv. Giuseppe Cassì


